
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 03/2016-CCCD/FUNECE 
(22 de fevereiro de 2016) 

 

 

 

Dispõe sobre a análise dos recursos de  

Indeferimentos dos requerimentos de isenção 

de inscrição para a XXIII Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

40/2015-FUNECE, de 29 de dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 28 de janeiro de 2016, que regulamenta a XXIII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da Fundação Universidade Estadual do Ceará, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no anexo único deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos recursos de indeferimentos dos requerimentos de isenção de inscrição 

dos candidatos da aludida Seleção Pública, conforme descrição a seguir: 

 Anexo Único- Recursos Deferidos (Aceitos) para a XXIII Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da Fundação Universidade Estadual 

do Ceará.  

2. Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos deverão retornar ao endereço 

eletrônico da seleção (www.uece.br/cev) nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2016 

objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento (após recurso) e 

entregarem a documentação de inscrição na sede da CEV/UECE no dia 25 de 

fevereiro de 2016.  

 

 

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2016 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 

http://www.uece.br/cev


Página 2 de 2 

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 03/2016-CCCD/FUNECE 

(22 de Fevereiro de 2016) 
 

Recursos Deferidos (Aceitos) para a XXIII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da Fundação Universidade Estadual do Ceará. 

  
 Nº PEDIDOS NOME 

  128 ANDREA BELO MOREIRA DEFERIDO 

        342 LUCIANO DE SOUSA PONTES                        DEFERIDO 

   

 PEDIDOS:  2 

 

 

OBS: Ambos os candidatos tiveram suas inscrições deferidas na condição de Isento, 

tendo em vista que comprovaram atender ao item 5.7 do Edital.  

 

 

 


